MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

1

RETIFICAÇÃO II AO EDITAL IFRS N° 37/2018

DIVULGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES E AUXÍLIOS FINANCEIROS HOMOLOGADOS NO
EDITAL IFRS N° 37/2018 – INSCRIÇÃO DE TRABALHOS E CONCESSÃO DE AUXÍLIO

FINANCEIRO PARA PARTICIPAÇÃO NO 36º SEMINÁRIO DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA
DA REGIÃO SUL (SEURS 36)

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação da
divulgação final das inscrições de trabalhos e auxílios financeiros homologados no Edital
IFRS nº 37/2018 – Inscrição de trabalhos e concessão de auxílio financeiro para
participação no 36º Seminário de Extensão Universitária da Região Sul (SEURS 36).

No ANEXO I – Tertúlias (Apresentações Orais e Debates)

Inscrições Homologadas

ONDE SE LÊ:

CAMPUS NOME VÍNCULO

TRABALHO

Caxias do Sul Kelen Berra de Mello Servidora Apoio à aprendizagem da Matemática*

Caxias do Sul Stéfanie Sander do Carmo Boni Estudante Apoio à aprendizagem da Matemática

Caxias do Sul Kelen Berra de Mello Servidor EduMat: tecendo ações na escola*

Caxias do Sul Luis Felipe Pereira Blauth Estudante EduMat: tecendo ações na escola*

Erechim Natálie Pacheco Oliveira Servidora Inclusão social: oficinas com a comunidade*

Erechim Cleici Naira Rios Estudante Inclusão social: oficinas com a comunidade

Feliz Tainá dos Santos Guatimosim Estudante Ceramicando na escola para uma abordagem etnorracial

Feliz Maria Julia Hunning Ebert Estudante Um diálogo intercultural a partir dos artefatos materiais

Restinga Carine Ivone Popiolek Servidora Programa Despertar*

*Trabalhos sem solicitação de auxílio financeiro por parte do participante.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

2

LEIA-SE:

CAMPUS NOME VÍNCULO

TRABALHO

Caxias do Sul Kelen Berra de Mello Servidora Apoio à aprendizagem da Matemática*

Caxias do Sul Stéfanie Sander do Carmo Boni Estudante Apoio à aprendizagem da Matemática

Caxias do Sul Kelen Berra de Mello Servidor EduMat: tecendo ações na escola*

Caxias do Sul Luis Felipe Pereira Blauth Estudante EduMat: tecendo ações na escola

Erechim Natálie Pacheco Oliveira Servidora Inclusão social: oficinas com a comunidade*

Erechim Cleici Naira Rios Estudante Inclusão social: oficinas com a comunidade

Feliz Tainá dos Santos Guatimosim Estudante Ceramicando na escola para uma abordagem etnorracial

Feliz Maria Julia Hunning Ebert Estudante Um diálogo intercultural a partir dos artefatos materiais

Restinga Carine Ivone Popiolek Servidora Programa Despertar*

Restinga Bruno Leal da Silva Paz Estudante Programa Despertar*

 *Trabalhos sem solicitação de auxílio financeiro por parte do participante.

Bento Gonçalves (RS), 14 de junho de 2018.

Tatiana Weber
Reitora Substituta do IFRS

Portaria 740/2018